
 

 

 

本校の文化祭、第 34回飛翔祭を開催しました。新型コロナウイル

スの影響から、昨年度は 1 日開催で保護者への公開なしとしました

が、今年度は 2 日間開催とし、発表生徒の保護者に限って公開する

形で行いました。 

今年の飛翔祭スローガン「Power！～全力で駆け抜けろ～」のも

と、全校生徒が力を出し合って準備を進めてまいりました。 

 

 

  

 

 

 

 

                           

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

  

  

 

   

 

 

 

 

 

 
学校だよりはホームページでもご覧いただけます。
http://www.school.umic.jp/ueda6/ 
上田市立第六中学校 学校だより 

Ｎｏ.５  令和３年  ９月３０日 

本来であれば、いつも学校を見守り支えていただいている地域の皆様をお招きして生徒の輝く姿を

見ていただいたり、すべての保護者の皆様に公開したかったところですが、感染警戒レベル５の状況下

での開催となり、それが叶わなかったことが残念です。 

当日は２日間ともに晴天に恵まれ、９／２４ミニ運動会では爽やかな風の中、多種目リレーやスピード

リレーが行われました。体育館での各種発表も事前の準備や練習に時間をかけ、完成した様子が随所

に伺うことができました。飛翔祭の模様は上田ケーブルビジョン（UCV）で放映予定です。放映日時が

決まり次第、ホームページでお知らせいたします。 

http://www.school.umic.jp/ueda6/


南校舎のトイレ全面改修が進んでいます 

 

 

 

 

9 月中旬、4 階は改修が完了し新しいトイ
レを使っています。温水便座や木目調の壁

など、とても快適なトイレに生まれ変わりま
した。現在、3 階と 2 階の工事が進められ

ています。完成は 11 月末の予定です。 

 

 

 

 

９月３０日（木）～１０月１日（金） 

 ２学期中間テスト・３年総合テスト② 

１日（金）秋の交通安全教室 

６日（水）校長講話・避難訓練 

１１日（月）～１３日（水） 

 ３年修学旅行  

１３日（水）１・２年総合 

１８日（月）～ 秋の読書旬間 

１９日（火）合唱発表会 

２８日（木）引落日 

２９日（金）３年総合テスト③ 

 

第六中学校 校長：藤井善章 担当 塚原伸也（教頭）TEL22-5013  ueda6@school.umic.jp 

ドローン撮影した映像は

編集され、閉祭式の冒頭

の演出に使用しました。 

六中のある地域の様子が

よくわかるものとなりま

した。 

飛翔祭での生徒会企画のために、

信州大学教育学部・青木一准教

授に協力をいただき、六中周辺の

ドローン撮影をしていただきました

ので、紹介いたします。 

     校門付近                校舎全景 

 

  

   

  

 

六中上空から川西地区方面         六中上空から上田市街地方面 

 

お知らせしているとおり、飛翔祭で開催予定だった合唱は、「合唱

発表会」として１０／１９（火）の参観日に替えて開催いたします。

保護者の皆様は、学年入替制にてお子様の学年に限りご覧いた

だくことができます。 

晴天時は校庭への駐車が可能ですが、雨天時には駐車スペース

の確保が難しい状況です。雨天時は徒歩や送迎等での来校にご協力いただく

ことになりますが、予めご承知おきくださいますようお願いいたします。詳しくは後

日、おしらせいたします。 

 
合唱部県大会・奨励賞 第 88 回全国学校音楽コンクール 
 合唱部が 7月 30日（金）東信大会で見事金賞を獲得し、東信代表として 8月 9日（月）塩尻レザン

ホールで行われた県大会に出場しました。結果は奨励賞でした。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２学期より、新しい印刷機（カラー複合機）が市内の小中学校に整備され、カラー印刷での配

布物が可能になっております。学校だよりもカラーでの配布といたします。 


